МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2013 года N 5688

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ,
ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД МАГАДАН", РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в редакции Постановлений мэрии г. Магадана от 06.03.2015 N 896, от
15.02.2018 N 379)

http://docs.cntd.ru/document/441585462
http://docs.cntd.ru/document/543543348

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", постановлением администрации Магаданской области от
19.09.2013 N 884-па "О компенсации, взимаемой за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность", руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального
образования "Город Магадан", мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить Методику расчета родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального
образования "Город Магадан", реализующих образовательные программы
дошкольного образования, согласно приложению.

2. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального образования "Город Магадан",
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
устанавливается на уровне 100% плановых расходов на организацию
хозяйственно - бытового обслуживания, на приобретение продуктов питания,
на обеспечение мягким инвентарем, моющими средствами и утверждается
постановлением мэрии города Магадана.

(п. 2 в ред. Постановления мэрии г. Магадана от 06.03.2015 N 896)

3. Установить, что родительская плата за присмотр и уход за детьми с
родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей
несовершеннолетнего возраста, взимается в размере 50 процентов,
установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми. В
соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 19
сентября 2013 года N 884-па "О компенсации платы, взимаемой за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность" размер компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность:

- на первого ребенка - 30% размера внесенной платы;

- на второго ребенка - 60% размера внесенной платы;

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/460183878
http://docs.cntd.ru/document/429081556
http://docs.cntd.ru/document/441585462
http://docs.cntd.ru/document/460183878

- на третьего и последующих детей - 80% внесенной платы.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и распространяется на регулируемые
правоотношения с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Магадана Никитскую Е.В.

Мэр города Магадана
С.В.АБРАМОВ

Приложение. МЕТОДИКА РАСЧЕТА
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С
РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МАГАДАН",
РЕАЛИЗУЮЩИХ ...

Приложение
к постановлению
мэрии города Магадана
от 31.12.2013 N 5688

МЕТОДИКА РАСЧЕТА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С
РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА
ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МАГАДАН",
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. Постановлений мэрии г. Магадана от 06.03.2015 N 896, от 15.02.2018 N
379)

http://docs.cntd.ru/document/441585462
http://docs.cntd.ru/document/543543348

1. Настоящая Методика расчета родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального
образования "Город Магадан", реализующих образовательные программы
дошкольного образования, устанавливает порядок расчета размера
родительской платы за присмотр и уход за ребенком на одного воспитанника
в день.

2. Методика позволяет рассчитать размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком на одного воспитанника в день в зависимости от
возраста воспитанников и режима работы муниципальных дошкольных
учреждений.

3. Порядок расчета родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования.

3.1. Родительская плата включает в себя:

- расходы на приобретение продуктов питания на одного воспитанника в
день в соответствии с натуральными нормами (R.пит. ij);

- расходы на обеспечение мягким инвентарем (в пересчете на одного
воспитанника) в соответствии с натуральными нормами (R.мяг. ij);

- расходы на обеспечение хозяйственным инвентарем (в пересчете на
одного воспитанника) (R.хоз. ij);

- расходы на обеспечение моющими средствами (в пересчете на одного
воспитанника) (R.моющ. ij);

- расходы на организацию хозяйственно-бытового обслуживания (R.быт.
обс. ij).

3.2. Размер родительской платы определяется по формуле:

R.P. ij = R.пит. ij + R.мяг. ij + R.хоз. ij +
+ R.моющ. ij + (R.быт. обс. ij), где

i - возраст воспитанников (от 1 года до 7 лет);

j - режим работы муниципального дошкольного образовательного
учреждения (12 часов или 24 часа).

3.3. Расходы на приобретение продуктов питания, на организацию
хозяйственного - бытового обслуживания, на обеспечение мягким инвентарем,
моющими средствами в пересчете на одного воспитанника рассчитывается
департаментом образования мэрии города Магадана.

(пп. 3.3 введен Постановлением мэрии г. Магадана от 06.03.2015 N 896; в
ред. Постановления мэрии города Магадана от 15.02.2018 N 379)

4. Периодичность определения родительской платы:

- размер родительской платы на одного воспитанника в расчетом периоде
утверждается постановлением мэрии города Магадана в зависимости от
периодичности размещения муниципального заказа на поставку продуктов
питания.

(в ред. Постановления мэрии г. Магадана от 06.03.2015 N 896)

http://docs.cntd.ru/document/441585462
http://docs.cntd.ru/document/543543348
http://docs.cntd.ru/document/441585462

	Приложение. МЕТОДИКА РАСЧЕТА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МАГАДАН", РЕАЛИЗУЮЩИХ ...